
  เอกสาร 
งบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม



กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

งบประมาณเงินรายได้ประจ า ปี 2564 บาท
งบประมาณเงินรายได้ประจ า ปี 2565 บาท

เพ่ิมข้ึนจากปี 2564 14,277,750 บาท
 ร้อยละ 4.28

1. วิสัยทัศน์ "มหาวิทยาลัยผู้สร้างแรงบันดาลใจพัฒนาทักษะการคิดเป็นระบบ
ปฏิบัติเป็นเลิศด้านเทคโนโลยีและเป็นท่ีพ่ึงของสังคม"

2. พันธกิจ
       มหาวิทยาลัยเฉพาะทางด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มุ่งผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติท่ีมี

คุณภาพ คุณธรรม จรรยาบรรณในวิชาชีพ สร้างสรรค์งานวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ เพ่ือเป็นท่ีพ่ึงของสังคม
ด้านบริการวิชาการ อนุรักษ์ ท านุบ ารุงศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม รักษาส่ิงแวดล้อมเพ่ือการพัฒนา
ประเทศอย่างย่ังยืนและบริหารจัดการตามหลักธรรมาธิบาล

 แบบสรุปงบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

333,235,000             
347,512,750             

1



2

การจัดการศึกษา 
45/40/25/20

ค่าไฟฟ้า+ICT
5%

รวม

1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 8,930,700 9,745,600 18,676,300 6,154,650 933,800 7,088,450 1,867,630 9,720,220 18,676,300 18,536,500 139,800 0.75
2. คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 36,038,600 6,176,000 42,214,600 17,452,570 2,110,730 19,563,300 1,698,760 20,952,540 42,214,600 42,302,000 -87,400 -0.21
3. คณะเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน 27,822,600 0 27,822,600 12,520,170 1,391,130 13,911,300 2,782,260 11,129,040 27,822,600 26,253,500 1,569,100 5.98
4. คณะบริหารธุรกิจ 89,689,150 31,283,350 120,972,500 47,818,820 6,048,630 53,867,450 1,971,000 65,134,050 120,972,500 115,871,500 5,101,000 4.40
5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,461,800 0 12,461,800 5,607,810 623,090 6,230,900 1,246,180 4,984,720 12,461,800 13,013,000 -551,200 -4.24
6. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 42,149,300 45,039,200 87,188,500 28,985,040 4,359,410 33,344,450 8,718,850 45,125,200 87,188,500 78,207,500 8,981,000 11.48
7. คณะศิลปศาสตร์ 19,409,250 2,174,600 21,583,850 9,277,810 1,079,190 10,357,000 1,079,190 10,147,660 21,583,850 20,817,000 766,850 3.68
8. คณะอุสาหกรรมส่ิงทอและออกแบบแฟช่ัน 6,694,400 0 6,694,400 3,012,480 334,720 3,347,200 334,720 3,012,480 6,694,400 8,432,000 -1,737,600 -20.61
9. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 9,898,200 0 9,898,200 4,454,190 494,910 4,949,100 989,820 3,959,280 9,898,200 9,802,000 96,200 0.98

รวมท้ังส้ิน 253,094,000 94,418,750 347,512,750 135,283,540 17,375,610 152,659,150 20,688,410 174,165,190 347,512,750 333,235,000 14,277,750 4.28
สมทบค่าไฟฟ้า 10,000,000

งบกลางมหาวิทยาลัย 5,000,000
จัดสรรให้หน่วยงานสนับสนุน 137,659,150

สรุปประมาณการรายรับและการเสนอขอตามเกณฑ์งบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ. 2565

หน่วยงาน ภาคปกติ ภาคสมทบ รวม
คณะต้ัง

งบประมาณ
งบกลางคณะ

เพ่ิม/ลด
จากปี 2564

(ร้อยละ)
ปี 2564

เพ่ิม/ลด
จากปี 2564

(บาท)
รวมท้ังส้ิน

งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ



งบกลาง ค่าไฟฟ้าสมทบ

มหาวิทยาลัยฯ มหาวิทยาลัยฯ

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 45,606,600     2,350,350               47,956,950 13.80

ผลผลิต ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 48,341,920      3,397,800       8,598,470 60,338,190       17.36

ผลผลิต ผลงานการให้บริการวิชาการ 1,149,480 1,149,480        0.33

ผลผลิต ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

124,616,950    13,644,990     29,144,610      23,270,180     190,676,730     54.87

ผลผลิต ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 1,248,790 1,248,790        0.36

โครงการวิจัยและนวัตกรรม 1,432,500        1,432,500        0.41

ค่าลงทะเบียนวิชาการศึกษาท่ัวไป 1,627,550     7,394,150      9,021,700        2.60

งบกลางคณะ 20,688,410    20,688,410       5.95

งบกลางมหาวิทยาลัย ฯ 5,000,000       5,000,000        1.44

ค่าไฟฟ้าสมทบมหาวิทยาลัย ฯ 10,000,000      10,000,000       2.88

รวมเงินรายได้ 45,606,600  175,309,220 17,042,790  30,577,110   34,266,920  20,688,410 5,000,000 10,000,000   1,627,550  7,394,150   347,512,750  100.00

ร้อยละ 13.12 50.45 4.90 8.80 9.86 5.95 1.44 2.88 0.47 2.13 100.00

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน
งบกลางคณะ

วิทยาศาสตร์ ศิลปศาสตร์

สรุปงบประมาณเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณ 2565 จ าแนกตามผลผลิตและงบรายจ่าย
หน่วย :บาท

ผลผลิต
งบรายจ่าย สมทบมหาวิทยาลัยฯ ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป

รวมท้ังส้ิน ร้อยละ

3



หน่วยงานคณะ 



 งบบุคลากร
+ค่าครองชีพ

 ประกันสังคม
+กองทุน
ทดแทน

 งบด าเนินงาน  งบลงทุน
 งบเงิน
อุดหนุน

 งบรายจ่าย
อ่ืน

 งบกลางคณะ  รวม
วิทยาศาสตร์

ศิลปศาสตร์  รวม

1 คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม 1,259,880   64,020      7,392,400     -           237,000    318,720      1,867,630   11,139,650   164,550    283,650    448,200    11,587,850   5.95     
2 คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 5,400,960   276,190    10,445,040   401,200    150,000    3,072,000   1,698,760   21,444,150   219,000    988,150    1,207,150  22,651,300   11.62   
3 คณะเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน 1,620,000   84,240      7,255,220     -           -           1,632,880   2,782,260   13,374,600   128,250    408,450    536,700    13,911,300   7.14     
4 คณะบริหารธุรกิจ 7,375,080   383,510    43,717,710   3,397,800  522,500    6,262,250   1,971,000   63,629,850   557,300    2,917,900  3,475,200  67,105,050   34.44   
5 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,248,800   110,350    1,170,680     -           337,000    734,390      1,246,180   5,847,400     383,500    -           383,500    6,230,900     3.20     
6 คณะวิศวกรรมศาสตร์ 6,799,680   346,610    29,922,260   -           240,000    5,594,050   8,718,850   51,621,450   395,250    1,827,350  2,222,600  53,844,050   27.63   
7 คณะศิลปศาสตร์ 1,950,840   101,460    4,624,210     -           390,000    2,940,000   1,079,190   11,085,700   141,150    -           141,150    11,226,850   5.76     
8 คณะอุตสาหกรรมส่ิงทอและออกแบบแฟช่ัน 604,800      30,830      1,440,660     -           90,000      618,990      334,720      3,120,000     42,600      184,600    227,200    3,347,200     1.72     
9 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 897,360      46,670      1,708,700     -           -           926,550      989,820      4,569,100     71,250      308,750    380,000    4,949,100     2.54     

28,157,400 1,443,880 107,676,880 3,799,000 1,966,500 22,099,830 20,688,410 185,831,900 2,102,850 6,918,850 9,021,700 194,853,600 100.00 
14.45        0.74        55.26          1.95        1.01        11.34        10.62        95.37          1.08        3.55        4.63        100.00        

ร้อยละ

ร้อยละ

รวมท้ังส้ิน

สรุปงบประมาณเงินรายได้รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2565 
ของหน่วยงานคณะ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

รวมประมาณการรายจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้

ท่ี คณะ

งบรายจ่าย ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป

4



หน่วยงาน 1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม บาท

ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,323,900       บาท
งบบุคลากร 1,259,880          บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (8 อัตรา) 1,217,880     บาท

1.1 อัตราเดิม 7 อัตรา 1,007,880 บาท
1 นักวิชาการเงินและบัญชี ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท
2 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร ปวส. 1 อัตรา ค่าจ้าง 138,000             บาท
3 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร ปวช. 1 อัตรา ค่าจ้าง 112,800             บาท
4 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท
5 พนักงานท่ัวไป (คนงาน) 1 อัตรา ค่าจ้าง 104,280             บาท
6 นักวิชาการพัสดุ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท
7 พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา ค่าจ้าง 112,800             บาท

1.2 อัตราใหม่ 1 อัตรา 210,000           บาท
1 อาจารย์ ป.โท 1 อัตรา ค่าจ้าง 210,000             บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 42,000 บาท
งบด าเนินงาน

1. ค่าใช้สอย 64,020 บาท
1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 61,500 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,520 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,929,780       บาท
งบด าเนินงาน 1,820,780          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,798,780 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,240,940          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 457,840             บาท
1.3 ค่าวัสดุ 100,000             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 22,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 12,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 10,000 บาท

งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

18,676,300 

8,930,700 

5



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบเงินอุดหนุน 37,000 บาท
1 ค่าบ ารุงสภาคณบดี 12,000 บาท
2 เงินสนับสนุนโครงการ Teaching Academy 25,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 72,000             บาท
1 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม ประจ าปีการศึกษา 2564 3,600 บาท
2 โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษาของสโมสรนักศึกษา(ภาคปกติ)ประจ าปีงบประมาณ 2564 68,400 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 318,600           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 53,850              บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 264,750             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 4,018,820      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 446,530        บาท

893,070 
4,465,350 

6



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบปริญญาตรี 3,734,100     บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,082,440       บาท

งบด าเนินงาน 1,679,340          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,669,340 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,418,640          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 150,700             บาท
1.3 ค่าวัสดุ 100,000             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000             บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 10,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 203,100           บาท
1 โครงการกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 59,200              บาท
2 โครงการแข่งขันทักษะวิชาชีพครู teaching Aeademy 60,000              บาท
3 โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษาของสโมสรนักศึกษา (ภาคสมทบ) ประจ าปีการศึกษา 2565 21,600 บาท
4 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการเผยแพร่ผลงานวิจัยระดับชาติและระดับนานาชาติ 30,000              บาท
5 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมยุคดิจิทัล (สายสนับสนุน) 32,300              บาท

งบเงินอุดหนุน 200,000           บาท
1  โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ The 7th International iSTEM-Ed Education 200,000             บาท

Conference 2022 (iSTEM-Ed 2022))

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 28,420           บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 28,420             บาท

1 โครงการสืบสานศาสตร์พระราชา 28,420 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 129,600           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 110,700             บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 18,900              บาท



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 933,530        บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 186,700        บาท

373,410 
1,120,230 

8



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ประกาศนียบัตรวิชาชีพครู (ป.บัณฑิต) 6,011,500     บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3,907,480       บาท

งบด าเนินงาน 3,892,280          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 3,882,280 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 2,432,280          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 1,350,000          บาท
1.3 ค่าวัสดุ 100,000             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000             บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 10,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 15,200             บาท
1  โครงการส่งเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอนในยุคโลกดิจิทัล 5,800 บาท
2 โครงการเตรียมความพร้อมสู่ความเป็นครูมืออาชีพ 9,400 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 1,202,300      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 300,570        บาท

601,150 
1,502,870 

9



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 2. คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ บาท
ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 5,677,150     บาท
งบบุคลากร 5,400,960          บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (31  อัตรา) 5,400,960 บาท

1.1 อัตราเดิม 31 อัตรา 5,316,960 บาท
1 อาจารย์ ป.โท 3 อัตรา ค่าจ้าง 630,000 บาท
2 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 7 อัตรา ค่าจ้าง 1,260,000 บาท
3 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
4 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 14 อัตรา ค่าจ้าง 2,520,000 บาท
5 พนักงานท่ัวไป (คนงาน) 2 อัตรา ค่าจ้าง 208,560 บาท
6 พนักงานขับรถยนต์ 3 อัตรา ค่าจ้าง 338,400 บาท
7 นักวิชาการพัสดุ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 84,000 บาท
งบด าเนินงาน

1. ค่าใช้สอย 276,190 บาท
1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 265,550             บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 10,640 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 9,433,840     บาท
งบด าเนินงาน 6,430,640          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 6,413,640 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,593,640 บาท
1.2 ค่าใช้สอย 4,800,000 บาท
1.3 ค่าวัสดุ 20,000 บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 17,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 12,000              บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

42,214,600 
36,038,600 

10



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบลงทุน 401,200           บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 401,200             บาท

1 เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ สี ชนิด Network  ส าหรับกระดาษขนาด A3 2 เคร่ือง 328,000             บาท
2 เคร่ืองขยายเสียงกระเป๋าห้ิว 3 เคร่ือง 7,200 บาท
3 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 3 เคร่ือง 66,000              บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 2,602,000        บาท
1 โครงการพัฒนาสมรรถนะครูด้านการจัดการเรียนการสอนในศตวรรษท่ี 21 105,000 บาท
2 โครงการเทคนิคการเขียนผลงานทางวิชาการ 70,000 บาท
3 โครงการจัดท าวารสารเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มทร.พระนคร 240,000 บาท
4 โครงการการน าเสนอผลงานทางวิชาการและวิจัยในประเทศ-ต่างประเทศ 100,000 บาท
5 โครงการปฐมนิเทศพัฒนานักศึกษาใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2565 150,000 บาท
6 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2564 150,000 บาท
7 โครงการการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์สู่ความเป็นเลิศ 400,000 บาท

ทางด้านคหกรรมศาสตร์
8 โครงการกิจกรรมสโมสรนักศึกษา และชุมนุมต่าง ๆ ของคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ 657,000             บาท
9 โครงการปลูกจิตส านึกของนักศึกษาเพ่ือสร้างความรับผิดชอบต่อสังคมตามนโยบาย 3D 150,000 บาท

10 โครงการกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 150,000 บาท
11 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพ่ือบูรณาการสู่ความเป็นเลิศทางด้าน Digital University 180,000 บาท
12 โครงการจัดท าส่ือวิดีทัศน์แนะน าหลักสูตร คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์  250,000 บาท

ผลผลิต :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 300,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 300,000           บาท

1 โครงการถ่ายทอดองค์ความรู้ผลงานวิจัยด้านคหกรรมศาสตร์เพ่ือเพ่ิมเศรษฐกิจในชุมชน 150,000             บาท
2 โครงการส่งเสริมอาชีพด้านคหกรรมศาสตร์เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตส าหรับผู้สูงอายุ 150,000             บาท

ผลผลิต  :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 170,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 170,000           บาท

1 โครงการตามรอยพระราชด าริเพ่ืออนุรักษ์และพัฒนาผลิตภัณฑ์เพ่ือใช้ประโยชน์จากพันธุกรรมพืช 150,000             บาท
2 โครงการสืบสานงานประเพณีและวัฒนธรรมไทย 20,000 บาท

11



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แพลตฟอร์มท่ี 1 การพัฒนาก าลังคนและสถาบันความรู้
งบเงินอุดหนุน 63,000             บาท
1 การสร้างทักษะแฟช่ันและการจัดการสินค้าด้วยส่ือการรู้ดิจิทัล 26,500 บาท
2 10,000 บาท

3 ความภาคภูมิใจของนักศึกษาคณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 13,250 บาท
4 13,250 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 2 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือตอบโจทย์ท้าทายของสังคม
งบเงินอุดหนุน 21,000             บาท

1 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ผงสังขยาใบเตยก่ึงส าเร็จรูปเพ่ือสุขภาพส าหรับผู้สูงอายุ 21,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 3 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขัน
งบเงินอุดหนุน 66,000             บาท

1 ทัศนคติและพฤติกรรมการส่ังอาหารเดลิเวอร่ีผ่านโมบายแอพพลิเคช่ัน กรณีศึกษา กรุงเทพมหานคร 24,500 บาท
2 การพัฒนานมข้นหวานจากข้าวโพดเพ่ือสุขภาพ 41,500 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 1,207,150      บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 219,000             บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 988,150             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 16,217,370    บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 1,801,930      บาท

ปัจจัยท่ีมีอิทธิพลต่อประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรสายสนับสนุน คณะเทคโนโลยีคกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

1,081,160 
18,019,300 

พลวัตการปรับตัวในการเรียนรู้ “งานใบตอง ดอกไม้ เคร่ืองสด” ของผู้เรียนระดับอุดมศึกษาในศตวรรษท่ี 21 
คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

12



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบ ปริญญาโท บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,111,200     บาท

งบด าเนินงาน 2,111,200         บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 2,111,200 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 2,000,000 บาท
1.2 ค่าใช้สอย 100,000 บาท
1.3 ค่าวัสดุ 11,200 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 649,600 บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 162,400 บาท

3,248,000                     

324,800 
812,000 

13



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบ ปริญญาเอก บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,903,200     บาท

งบด าเนินงาน 1,903,200         บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,903,200 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,693,200 บาท
1.2 ค่าใช้สอย 200,000 บาท
1.3 ค่าวัสดุ 10,000 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 585,600 บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 146,400 บาท

2,928,000 

292,800 
732,000 

14



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน   3. คณะเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน บาท
ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,704,240     บาท
งบบุคลากร 1,620,000          บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (9 อัตรา) 1,620,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 9 อัตรา 1,620,000 บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000             บาท
2 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 6 อัตรา ค่าจ้าง 1,080,000          บาท
3 นักวิชาการเงินและบัญชี ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 84,240 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 81,000 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 3,240 บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,525,120     บาท

งบด าเนินงาน 7,255,220          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 7,235,220 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 4,235,220          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 2,000,000          บาท
1.3 ค่าวัสดุ 1,000,000          บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 20,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 15,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 1,269,900          บาท
1 โครงการพัฒนาวารสารคณะเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน 162,000             บาท
2 โครงการให้ความรู้และส่งเสริมด้านสหกิจศึกษา 86,390 บาท
3 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ การสร้างสรรค์ส่ือด้านเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน 79,920 บาท
4 โครงการแนะแนวการศึกษาเชิงรุกในโรงเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 30,000 บาท
5 511,880             บาท

6 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2565 150,000             บาท
7 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2564 83,710 บาท
8 โครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร คณะเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน ในยุคดิจิทัล 166,000             บาท

27,822,600 

โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษาของสโมสรนักศึกษา คณะเทคโนโลยีส่ือสารมวลชน 
ประจ าปีงบประมาณ 2565

27,822,600 

15



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ผลผลิต  :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 285,400         บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 285,400           บาท

1 165,400             บาท

2 โครงการสร้างเยาวชนนักส่ือสารมวลชนดิจิทัล 120,000             บาท

ผลผลิต  :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 77,580           บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 77,580             บาท

1  โครงการพัฒนาส่ือมัลติมีเดีย 77,580 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 536,700           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 128,250             บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 408,450             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 12,520,170 บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 1,391,130 บาท

โครงการประกวดส่ือ To Be No.1 ชิงถ้วยพระราชทานทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา 
สิริวัฒนาพรรณวดี

13,911,300 
2,782,260 

16



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 4. คณะบริหารธุรกิจ บาท

ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 7,569,230 บาท
งบบุคลากร 7,195,080 บาท

1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (41 อัตรา) 7,195,080     บาท

1.1 อัตราเดิม 41 อัตรา 7,153,080 บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 9 อัตรา ค่าจ้าง 1,620,000          บาท
2 นักประชาสัมพันธ์ ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000             บาท
3 พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา ค่าจ้าง 112,800             บาท
4 พนักงานท่ัวไป (คนงาน) 1 อัตรา ค่าจ้าง 104,280             บาท
5 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร ปวส. 2 อัตรา ค่าจ้าง 276,000             บาท
6 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 23 อัตรา ค่าจ้าง 4,140,000          บาท
7 บุคลากร ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000             บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 42,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 374,150 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 359,760             บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 14,390 บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 32,281,920   บาท
งบด าเนินงาน 23,466,530         บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 23,416,530       บาท

1.1 ค่าตอบแทน 11,708,270         บาท
1.2 ค่าใช้สอย 7,024,950          บาท
1.3 ค่าวัสดุ 4,683,310          บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 50,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 30,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 20,000 บาท

120,972,500 
89,689,150 

17



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบลงทุน 3,397,800 บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 3,397,800          บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ข้ันสูง 7 เคร่ือง 472,500             บาท
2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 2 เคร่ือง 44,000 บาท

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
3 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี 2 เคร่ือง 30,000 บาท
4 เลนส์ส าหรับกล้อง Canon 1 ตัว 24,500 บาท
5 อุปกรณ์ส าหรับ Live Steam 1 ชุด 105,000             บาท
6 รถเข็นท้องแบนพ้ืนเหล็ก 4 ล้อมีด้ามจับ 1 คัน 5,000 บาท
7 ชุดอาหารว่างเมลามีน 50 ชุด 7,500 บาท
8 ตู้กดน้ าร้อนน้ าเย็น 1 ตู้ 5,600 บาท
9 เก้าอ้ีนักเรียน ส าหรับห้องเรียน 120 ตัว 129,600             บาท

10 เก้าอ้ีแลคเชอร์โพลี แผ่นแลคเชอร์ใหญ่พร้อมตะแกรง 100 ตัว 140,000             บาท
11 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวนใต้ฝ้า 10 เคร่ือง 540,000             บาท

(ระบบอินเวอร์เตอร์)  ขนาดไม่ต่ ากว่า 30,000 บีทียู
12 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวนใต้ฝ้า 18 เคร่ือง 1,152,000          บาท

(ระบบ อินเวอร์เตอร์) ขนาดไม่ต่ ากว่า 36,000 บีทียู
13 โต๊ะพับหน้าขาว 100 ตัว 235,000             บาท
14 ระบบกล้องวงจรปิด 1 ระบบ 484,000             บาท
15 ถังแรงดัน 1 เคร่ือง 10,500 บาท
16 ป๊ัมน้ าหอยโข่งไฟฟ้าชนิดสแตนเลส 1 เคร่ือง 12,600 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 5,417,590          บาท
1 โครงการสัปดาห์วิชาการและงานวิจัย คณะบริหารธุรกิจ  220,000             บาท
2 โครงการปฐมนิเทศสหกิจศึกษา  และฝึกงาน ประจ าปีการศึกษา 2564 คณะบริหารธุรกิจ 96,460 บาท
3 โครงการสัมมนาและการน าเสนอผลงานสหกิจศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2564 คณะบริหารธุรกิจ 45,350 บาท
4 โครงการพัฒนาภาษาอังกฤษเพ่ือเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้ประกอบการยุค 4.0 80,000 บาท
5 โครงการสัมมนาและแข่งขันทักษะทางวิชาการด้านบริหารธุรกิจ 9 มทร. 190,000             บาท
6  โครงการแนะแนวการศึกษาเชิงรุก 170,000             บาท
7 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ ระดับปริญญาตรี ประจ าปีการศึกษา 2565 240,000             บาท
8 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ ระดับปริญญาตรี ประจ าปีการศึกษา 2564 240,000             บาท
9 โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษาของคณะบริหารธุรกิจและสโมสรนักศึกษาประจ าปีงบประมาณ 2565 1,896,980          บาท

10 โครงการสัมมนาและแข่งขันทักษะวิชาชีพบัญชี สู่ความเป็นเลิศ คร้ังท่ี 7 110,000             บาท
11 โครงการนักบัญชีคุณภาพรุ่นใหม่ คร้ังท่ี 6 106,000             บาท
12 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเทคโนโลยีดิจิทัลระบบบริหารจัดการองค์กร 95,400 บาท
13 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านการบริหารงานโลจิสติกส์ด้วยข้อมูลดิจิทัล 116,000             บาท

18



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

14 โครงการสร้างผู้ประกอบการยุคดิจิทัล 198,000             บาท
15 โครงการสร้างนักวิจัยรุ่นใหม่ให้มีศักยภาพการท างานวิจัยเพ่ือความเป็นเลิศด้านบริหารธุรกิจ 34,700 บาท
16 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การเขียนบทความเพ่ือตีพิมพ์ในวารสาร” 36,500 บาท
17 โครงการพัฒนาวารสารบริหารธุรกิจ 163,000             บาท
18  โครงการพัฒนาเสริมสร้างสมรรถนะบุคลากรคณะบริหารธุรกิจ 1,260,000          บาท
19 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการองค์กรแห่งการเรียนรู้ และประกันคุณภาพ 119,200             บาท

ผลผลิต :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 120,480 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 120,480           บาท

1 โครงการส่งเสริมและยกระดับอาชีพของภูมิปัญญาท้องถ่ิน 120,480             บาท

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 85,000         บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 85,000             บาท

1 โครงการพัฒนาจิต พัฒนาชีวิต สู่นักธุรกิจมืออาชีพ 85,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 1 การพัฒนาก าลังคนและสถาบันความรู้
งบเงินอุดหนุน 80,000             บาท

1 15,000 บาท

2 30,000 บาท

3 35,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 2 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือตอบโจทย์ท้าทายของสังคม
งบเงินอุดหนุน 82,500             บาท

1 การวิเคราะห์องค์ประกอบแพลตฟอร์มดิจิทัลเพ่ือสนับสนุนการท าธุรกรรมการเงินส าหรับผู้สูงอายุ 35,000 บาท
2 22,500 บาท

3 การพัฒนาระบบช่วยตัดสินใจในการวางแผนทางด้านสินเช่ือส่วนบุคคล 25,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 3 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขัน
งบเงินอุดหนุน 190,000           บาท

1 การวิเคราะห์เส้นทางกลยุทธ์ด้านส่ิงแวดล้อมท่ีส่งผลต่อการด าเนินงานด้านส่ิงแวดล้อม 30,000 บาท
2 25,000 บาทการพัฒนาระบบติดตามเอกสารงานทะเบียนส าหรับนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลพระนคร

ความรับผิดชอบต่อสังคม ส่ิงแวดล้อมและบรรษัทภิบาลท่ีมีต่อผลการด าเนินงานของ
บริษัทในกลุ่ม ESG100

การใช้กลยุทธ์ในการเรียนการสอนออนไลน์วิชาการเขียนภาษาอังกฤษเชิงธุรกิจของนักศึกษา
คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

ความสัมพันธ์ระหว่างความล้มเหลวทางการเงินกับอัตราส่วนทางการเงินของบริษัทจดทะเบียนในตลาด
หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การจัดหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตในประเทศไทยเพ่ือรองรับการเปิดในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

19



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

3 30,000 บาท

4 กลยุทธ์การตลาดธุรกิจสตาร์ทอัพด้วยนวัตกรรมผลิตภัณฑ์สมุนไพรแปรรูปจากใบพูลจังหวัดสมุทรสาคร 50,000 บาท
5 ปัจจัยท่ีมีผลกระทบต่อผู้บริโภคในการตัดสินใจใช้ โรบินฮู้ด บริการการรับส่งอาหารในกรุงเทพมหานคร 20,000 บาท
6 กลยุทธ์การปรับตัวเพ่ือความอยู่รอดของวิสาหกิจชุมชนในจังหวัดนนทบุรี 35,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 4 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือการพัฒนาเชิงพ้ืนท่ีและลดความเหล่ือมล้ า
งบเงินอุดหนุน 100,000           บาท

1 50,000 บาท

2 50,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 2,990,100 บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 484,900             บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 2,505,200          บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท

1 การจัดการศึกษาระดับ 40,360,120 บาท

2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 4,484,460        บาท

การวิเคราะห์เส้นทางปัจจัยท่ีส่งผลต่อประสิทธิภาพของระบบบัญชีออนไลน์แบบคลาวด์ของวิสาหกิจ
ขนาดกลาง และขนาดย่อม (SMEs) ในประเทศไทย

นวัตกรรมการบริหารจัดการเกษตรวิถีใหม่ด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศดิจิทัล ชุมชนบ้านคลองขุด 
จ.สมุทรสงคราม

แบบจ าลองธุรกิจผลิตภัณฑ์น้ าพริกแกง วิสาหกิจชุมชนบ้านคลองส าโรง   อ. บ้านแพ้ว จ. สมุทรสาคร 
สู่เศรษฐกิจชุมชนท่ีย่ังยืน

44,844,580 
1,345,340 

20



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบ บาท
(ประกาศนียบัตรวิชาชีพ)

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,948,810     บาท

งบด าเนินงาน 1,856,530 บาท

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,846,530 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,107,910 บาท

1.2 ค่าใช้สอย 369,310             บาท

1.3 ค่าวัสดุ 369,310             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 5,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 92,280 บาท
1 15,000              บาท

2 โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือสอบวัดมาตรฐานวิชาชีพ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 45,180              บาท
3 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ คณะบริหารธุรกิจ ประจ าปีการศึกษา 2565 17,100              บาท
4 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ คณะบริหารธุรกิจ ประจ าปีการศึกษา 2564 15,000              บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 533,920        บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 133,480        บาท

 โครงการปฐมนิเทศการฝึกงาน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประจ าปีการศึกษา 2564 
คณะบริหารธุรกิจ

667,400 

2,669,600

53,390 

21



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบปริญญาตรี บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 15,792,470     บาท
งบด าเนินงาน 15,388,470 บาท

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 15,378,470       บาท

1.1 ค่าตอบแทน 9,227,070 บาท

1.2 ค่าใช้สอย 3,075,700          บาท

1.3 ค่าวัสดุ 3,075,700          บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 5,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 404,000             บาท
1 โครงการความร่วมมือกับมหาลัยคู่สัญญาในต่างประเทศเพ่ือแลกเปล่ียนบุคลากรสายผู้สอนและนักศึกษา 258,000             บาท
2 146,000             บาท

แพลตฟอร์มท่ี 2 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือตอบโจทย์ท้าทายของสังคม
งบเงินอุดหนุน 35,000             บาท

1 35,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 3 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขัน
งบเงินอุดหนุน 35,000             บาท

1 อิทธิพลของผู้ให้บริการท่ีมีผลต่อความพึงพอใจของร้านค้าในธุรกิจการค้าปลีก 35,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 485,100           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 72,400              บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 412,700             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท

1 การจัดการศึกษาระดับ 6,010,140        บาท

2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 1,202,030        บาท

480,810 

โครงการความร่วมมือกับมหาลัยคู่สัญญาในต่างประเทศเพ่ือแลกเปล่ียนอาจารย์อาคันตุกะ (Visiting Professor)

7,212,170 

บทบาทตัวแปรก ากับของลักษณะบุคลิกภาพของผู้รับบริการทางด้านสุขภาพ คุณค่าท่ีผู้บริโภครับรู้ 
ความพึงพอใจของคุณภาพบริการทางสุขภาพ

24,040,550

22



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบระดับปริญญาโท บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 189,360 บาท
งบบุคลากร 180,000       บาท

1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน    ( 1 อัตรา) 180,000           บาท

1.1 อัตราเดิม 1 อัตรา 180,000             บาท

1) นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 9,360 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 360 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 2,513,100       บาท
งบด าเนินงาน 2,416,000 บาท

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 2,406,000 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,443,600 บาท

1.2 ค่าใช้สอย 481,200             บาท

1.3 ค่าวัสดุ 481,200             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000             บาท

- ค่าโทรศัพท์ 5,000 บาท

- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 97,100 บาท

1 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาโท 27,100            บาท

2 โครงการเสวนาวิชาการ เร่ือง นวัตกรรมแห่งการเรียนรู้ในยุคดิจิตอล และศึกษาดูงาน 70,000            บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 740,400 บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 185,100 บาท

74,040 
925,500 

3,702,000

23



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบระดับปริญญาเอก บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 635,980         บาท

งบด าเนินงาน 590,180 บาท

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 580,180           บาท

1.1 ค่าตอบแทน 348,100 บาท

1.2 ค่าใช้สอย 116,040             บาท

1.3 ค่าวัสดุ 116,040             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000             บาท

- ค่าโทรศัพท์ 5,000 บาท

- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 45,800            บาท

1 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาเอก  4,800 บาท

2 โครงการการพัฒนางานวิจัยระดับดุษฎีบัณฑิตสู่นานาชาติ 41,000 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 174,240        บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 43,560          บาท

871,200

217,800 
17,420 

24



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี บาท
ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,359,150     บาท
งบบุคลากร 2,248,800          บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (12 อัตรา) 2,224,800     บาท

1.1 อัตราเดิม 12 อัตรา 2,224,800 บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000             บาท
2 พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา ค่าจ้าง 112,800             บาท
3 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 5 อัตรา ค่าจ้าง 900,000             บาท
4 อาจารย์ ป.โท 2 อัตรา ค่าจ้าง 420,000             บาท
5 อาจารย์ ป.เอก 1 อัตรา ค่าจ้าง 252,000             บาท
6 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 24,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 110,350 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 105,840             บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 4,510 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,880,670     บาท
งบด าเนินงาน 1,170,680          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,145,680 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,071,540          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 74,140 บาท
1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 25,000             บาท
- ค่าโทรศัพท์ 20,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 147,000 บาท
1 นักศึกษาแลกเปล่ียน IAESTE 144,000             บาท
2 ค่าต่อสมาชิกของสถาบันอุดศึกษาส่ิงแวดล้อมไทย (สอสท.) 3,000 บาท

12,461,800 
12,461,800 

25



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบรายจ่ายอ่ืน 562,990 บาท
1 100,000 บาท

2 50,000 บาท

3 โครงการบูรณาการเทคโนโลยีสู่นักวัสดุศาสตร์ 10,000 บาท
4 โครงการสัปดาห์วันวิทยาศาสตร์ 100,000 บาท
5 โครงการเตรียมความพร้อมสู่การประเมินส านักงานสีเขียว 35,040 บาท
6 โครงการพัฒนานักศึกษาคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 25,000 บาท

 กิจกรรมท่ี 1 การถ่ายทอดความรู้ประสบการณ์การท างานหลังออกปฏิบัติการงานสหกิจศึกษา 25,000 บาท
7 โครงการกิจกรรมสโมสรนักศึกษา 150,950 บาท
8 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2565 20,000 บาท
9 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 20,000 บาท

10  โครงการแนะแนวการศึกษาและอาชีพสัญจร 12,000 บาท
11  โครงการพัฒนาบุคลากรและการทบทวนยุทธศาสต์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 40,000 บาท

30,000 บาท

 กิจกรรมท่ี 2 การทบทวนแผนยุทธศาสตร์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10,000 บาท

ผลผลิต :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 91,400         บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 91,400             บาท

1 21,400 บาท
2 โครงการใช้ประโยชน์เศษวัสดุทางการเกษตรสู่การพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน 50,000              บาท
3 โครงการบูรณาการวัสดุศาสตร์สู่ชุมชน 20,000              บาท

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 80,000         บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 80,000             บาท

1 โครงการศิลปวัฒนธรรมแห่งการเรียนรู้ 80,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 1 การพัฒนาก าลังคนและสถาบันความรู้
งบเงินอุดหนุน 75,000             บาท

1 ความรู้บนโลกออนไลน์ เพ่ือฝ่าวิกฤติ COVID-19 ผ่านเทคโนโลยีเสมือนจริง 25,000 บาท
2 การแสดงข้อมูลเชิงโต้ตอบส าหรับข้อมูลวัดไทยในสถานการโควิด 19 15,000 บาท
3 สหกิจศึกษาบนแพลตฟอร์มออนไลน์ 25,000 บาท
4 ภูมิคุ้มกันหมู่กับการฉีดวัคซีน : การวิเคราะห์ความสัมพันธ์โดยใช้ทฤษฎีกราฟ 10,000 บาท

โครงการเพ่ิมทักษะการปฏิบัติงานด้านคอมพิวเตอร์เพ่ือรองรับอุตสาหกรรมอนาคต (New S-Curve) 
(หลักสูตรเทคโนโลยีดิจิทัล)

    กิจกรรมท่ี 1  การสัมมนาและศึกษาดูงานเพ่ือเสริมสร้างประสิทธิภาพในการท างานของบุคลากรคณะ
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

โครงการบริการวิชาการ ทางด้านวิทยาการคอมพิวเตอร์ (หลักสูตรการติดต่อส่ือสารสังคมดิจิตอลออนไลน์)

โครงการการพัฒนานักศึกษาเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่การประกอบอาชีพด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ส่ิงแวดล้อม

26



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แพลตฟอร์มท่ี 2 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือตอบโจทย์ท้าทายของสังคม
งบเงินอุดหนุน 115,000           บาท

1 นวัตกรรมสารสกัดน้ ามันกระเทียมบนกระดาษช้ันในเคร่ืองกรอง PM2.5 ในการก าจัดมลพิษจุลินทรีย์ 25,000 บาท
ปนเป้ือนในอากาศ เพ่ือก้าวผ่านสถานการณ์ COVID-19

2 การพัฒนานวัตกรรมต้นแบบเคร่ืองผลิตน้ าสะอาดเพ่ือส่งเสริมสุขาภิบาลน้ าในช่วงสถานการณ์ COVID-19 50,000 บาท
3 การวิจัยและพัฒนาการใช้ประโยชน์จากของเหลือท้ิงในชุมชนตามรูปแบบชีวิตวิถีใหม่ : ขยะโฟม 20,000 บาท
4 การพัฒนานวัตกรรมผลิตภัณฑ์ท าความสะอาดและฆ่าเช้ือโรคในสถานการณ์ COVID-19 20,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 383,500           บาท

1 คณะศิลปศาสตร์ 383,500             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท

1 การจัดการศึกษาระดับ 5,607,810        บาท

2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 623,090          บาท

รายรับจากค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 1,419,250 บาท

1 งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน 680,000             บาท
1.2 ค่าใช้สอย 595,200             บาท
1.3 ค่าวัสดุ 144,050             บาท

6,230,900 
1,246,180 

27



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบปริญญาตรี บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี - บาท

งบด าเนินงาน - บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ - บาท

1.1 ค่าตอบแทน บาท
1.2 ค่าใช้สอย บาท
1.3 ค่าวัสดุ บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ บาท

รายรับจากค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 208,300           บาท

1 งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน 145,810             บาท
1.2 ค่าใช้สอย 41,660 บาท
1.3 ค่าวัสดุ 20,830 บาท

- 

- 

28



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 6. คณะวิศวกรรมศาสตร์ บาท
ภาคปกติ บาท

ภาคปกติ (ป.ตรี) บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 6,767,570 บาท
งบบุคลากร 6,767,570 บาท

1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (36 อัตรา) 6,439,680 บาท
1.1  อัตราเดิม 36 อัตรา 6,385,680 บาท

1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 10 อัตรา ค่าจ้าง 1,800,000          บาท
2 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 16 อัตรา ค่าจ้าง 2,880,000          บาท
3 พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา ค่าจ้าง 225,600             บาท
4 อาจารย์ ป.โท 3 อัตรา ค่าจ้าง 630,000             บาท
5 พยาบาล (ผู้ช่วยพยาบาล) 1 อัตรา ค่าจ้าง 130,080             บาท
6 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท
7 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000             บาท
8 บุคลากร ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 54,000 บาท
งบด าเนินงาน

1. ค่าใช้สอย 327,890 บาท
1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 315,090             บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 12,800 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 8,086,660     บาท
งบด าเนินงาน 5,502,100 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 5,452,100 บาท

     1.1  ค่าตอบแทน 2,189,800 บาท
     1.2  ค่าใช้สอย 3,262,300 บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 50,000 บาท
- ค่าโทรศัพท์ 50,000 บาท

87,188,500 
42,149,300

พยาบาลข้ันต้น

41,488,300

29



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบรายจ่ายอ่ืน 2,434,560          บาท
1 โครงการกิจกรรมสโมสรนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ 990,000 บาท
2 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจ าปีการศึกษา 2564 159,200 บาท
3 โครงการ ปฐมนิเทศนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจ าปีการศึกษา 2565 260,500 บาท
4 โครงการ  การประชุมวิชาการทางวิศวกรรมไฟฟ้า คร้ังท่ี 44 600,000 บาท
5 82,000 บาท

6 โครงการ การน าเสนอผลงานทางวิชาการในประเทศ-ต่างประเทศ 342,860 บาท

งบเงินอุดหนุน 150,000 บาท
1 ค่าสมาชิกสภาคณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์แห่งประเทศไทย 150,000             บาท

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 146,690 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 146,690           บาท

1 โครงการ สืบสานงานศิลปวัฒนธรรมท้องถ่ินหัตถกรรมกะลา ศึกษาวิถีชีวิตคนเมืองหนังโนรา 146,690             บาท

แพลตฟอร์มท่ี 1 การพัฒนาก าลังคนและสถาบันความรู้
งบเงินอุดหนุน 40,000             บาท

1 40,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 3 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขัน
งบเงินอุดหนุน 50,000             บาท

1 การวิเคราะห์แรงดันไฟฟ้าตกในแบบจ าลองระบบจ าหน่ายไฟฟ้า 50,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 1,504,400 บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 280,350             บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 1,224,050          บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 18,669,740 บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 2,074,410 บาท

โครงการประชุมวิชาการวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี มทร.พระนคร คร้ังท่ี 6 
( The 6 th RMUTP Conference on Engineering and Technology)

การประยุกต์อัลกอริทึมการเรียนรู้ของเคร่ืองเพ่ือระบุปัจจัยความส าเร็จท่ีถูกสนับสนุน
โดยการเรียนออนไลน์แบบวนซ้ า

4,148,830
20,744,150

30



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคปกติ (ปริญญาโท) บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 212,850 บาท

งบด าเนินงาน 212,850 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 212,850           บาท

1.1 ค่าตอบแทน 192,850             บาท
1.2 ค่าวัสดุ 20,000 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 189,200        บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 23,650          บาท

212,850 

473,000                     

47,300 

31



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคปกติ ระดับปริญญาเอก บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 84,600         บาท

งบด าเนินงาน 84,600 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 84,600 บาท

1.1  ค่าตอบแทน 84,600 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 75,200          บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 9,400 บาท

18,800 
84,600 

188,000                        

32



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบ (ประกาศนียบัตรวิชาชีพ) บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ บาท
งบบุคลากร 360,000 บาท

1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (2 อัตรา)
1.1  อัตราใหม่ 2 อัตรา 360,000 บาท

1 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000             บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 18,720 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 18,000 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 720 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 13,524,460 บาท
งบด าเนินงาน 12,116,660 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 12,116,660 บาท

1.1  ค่าตอบแทน 9,214,460 บาท
1.2  ค่าใช้สอย 1,000,000 บาท
1.3  ค่าวัสดุ 1,902,200 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 1,407,800          บาท
1 โครงการอบรมสัมมนาการประกันคุณภาพอาชีวศึกษา 130,000 บาท
2 โครงการ ปัจฉิมนิเทศนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประจ าปีการศึกษา 2564   87,200 บาท
3 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประจ าปีการศึกษา 2565 166,100 บาท
4 โครงการกีฬาเช่ือมความสัมพันธ์ไมตรี ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 215,400 บาท
5 โครงการ ปฐมนิเทศฝึกงาน ปีการศึกษา 2564 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 15,920 บาท
6 โครงการ ปัจฉิมนิเทศฝึกงาน ปีการศึกษา 2564 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 12,380 บาท
7 โครงการกิจกรรมนักศึกษาระดับ ปวช. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 315,000 บาท
8 โครงการ การบูรณาการเพ่ือพัฒนาแผนกลยุทธ์การปฏิบัติงานของฝ่ายวิชาการและวิจัย 90,000 บาท
9 โครงการค่ายพักแรมลูกเสือ ปีการศึกษา 2564 375,800 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 4,277,900      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 1,069,470      บาท

378,720 

2,138,950 
5,347,370 

21,389,500 

33



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบระดับปริญญาตรี บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี บาท

งบด าเนินงาน 10,468,520 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 10,468,520 บาท

1.1  ค่าตอบแทน 9,000,000 บาท
1.2  ค่าใช้สอย 1,000,000 บาท
1.3  ค่าวัสดุ 468,520 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 1,330,000          บาท
1 โครงการการเพ่ิมประสิทธิภาพในระบบงานของคณะวิศวกรรมศาสตร์ 800,000 บาท
2 โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาประกันคุณภาพการศึกษา 240,000 บาท
3 โครงการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษาและปัจฉิมนิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษา คณะวิศวกรรมศาสตร์ 290,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 718,200           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 114,900             บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 603,300             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 5,215,300      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 1,043,060      บาท

11,798,520 

2,086,120 
6,258,360 

20,861,200                    

34



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบระดับปริญญาโท บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,298,240     บาท

งบด าเนินงาน 1,078,240 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,078,240 บาท

1.1  ค่าตอบแทน 1,000,000 บาท
1.2  ค่าวัสดุ 78,240 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 220,000             บาท
1 โครงการปฐมนิเทศระดับบัณฑิตศึกษา 80,000 บาท
2 โครงการสัมมนางานวิจัยและส่ิงประดิษฐ์ทางวิศวกรรมไฟฟ้า 65,000 บาท
3 75,000 บาท

ผลผลิต :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 55,000         บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 55,000             บาท

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านความปลอดภัยในการท างานเก่ียวกับไฟฟ้าให้กับภาคประชาชน 55,000 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 416,380        บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 104,090        บาท

โครงการ ประชุมวิชาการและน าเสนอผลงานทางวิศวกรรม นวัตกรรมและการจัดการอุตสาหกรรม
อย่างย่ังยืน คร้ังท่ี 10 ประจ าปี 2565

2,081,900                     

208,190 
520,470 

35



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบ ระดับปริญญาเอก บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 459,290 บาท

งบด าเนินงาน 459,290 บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 459,290 บาท

1.1  ค่าตอบแทน 450,000 บาท
1.2  ค่าวัสดุ 9,290 บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 141,320        บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 35,330          บาท

176,650 

706,600 

70,660 

36



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 7. คณะศิลปศาสตร์ 21,583,850 บาท

ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 2,052,300 บาท
งบบุคลากร 2,052,300 บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (12  อัตรา) 1,950,840 บาท

1.1 อัตราเดิม 12 อัตรา 1,932,840 บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 4 อัตรา ค่าจ้าง 720,000 บาท
2 พนักงานท่ัวไป (คนงาน) 3 อัตรา ค่าจ้าง 312,840 บาท
3 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000 บาท
4 นักวิชาการเงินและบัญชี ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 18,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 101,460 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 97,550 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 3,910 บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 5,754,520 บาท
งบด าเนินงาน 3,280,220         บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 3,250,220 บาท

1.1 ค่าตอบแทน 2,400,000          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 600,000             บาท
1.3 ค่าวัสดุ 250,220             บาท
1.4. ค่าสาธารณูปโภค 30,000             บาท

- ค่าโทรศัพท์ 25,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 5000 บาท

19,409,250

37



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

งบรายจ่ายอ่ืน 2,474,300          บาท
1 โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ  “พัฒนาประกันคุณภาพทางการศึกษา” 120,000 บาท
2 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา Reskill & Upskill in New Normal World 32,400 บาท
3 โครงการนิทรรศการและสัมมนาทางวิชาการเปิดโลกท่องเท่ียว 60,000 บาท
4  โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้สหกิจศึกษา ของนักศึกษา คณะศิลปศาสตร์ 52,500 บาท
5 โครงการ RMUTP Games 120,000 บาท
6 โครงการสุดยอดนักบริการด้านงานโรงแรม 80,000 บาท
7 โครงการทบทวนและพัฒนาหลักสูตรออนไลน์เพ่ือเตรียมนักศึกษาเข้าสู่งานอาชีพ 60,000 บาท
8 โครงการพัฒนาศักยภาพและความก้าวหน้าทางวิชาการของอาจารย์ในหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป 185,300 บาท
9  โครงการส่งเสริมและปฏิบัติการน าเท่ียวตามข้อก าหนดกรมการท่องเท่ียว 300,000 บาท

10 โครงการพัฒนาทักษะความรู้ด้านงานโรงแรม 120,000 บาท
11 96,100 บาท

12 โครงการอบรมปฏิบัติการการเขียนบทความวิชาการและวิจัยเพ่ือเผยแพร่ในระดับชาติและนานาชาติ 60,000 บาท
13 โครงการการน าเสนอผลงานทางวิชาการในประเทศ-ต่างประเทศ 80,000 บาท
14 60,000 บาท

15 โครงการอบรมภาษาอังกฤษเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการท างานส าหรับบุคลากรคณะศิลปศาสตร์ 70,000 บาท
16 โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการในยุค New Normal 284,000 บาท
17  โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา 210,000 บาท
18  โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา 84,000 บาท
19  โครงการกิจกรรมสโมสรนักศึกษา คณะศิลปศาสตร์ 400,000 บาท

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเขียนโครงการวิจัยในการเตรียมขอรับสนับสนุนงบประมาณท้ังจากภายในและ
ภายนอกหน่วยงาน

โครงการพัฒนาทักษะทางวิชาการส าหรับนักศึกษา คณะศิลปศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ในยุค New Normal

38



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ผลผลิต :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 197,200 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 197,200           บาท

1 โครงการบูรณาการงานบริการวิชาการคณะศิลปศาสตร์ 173,600             บาท

2 23,600 บาท

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 201,100 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 201,100           บาท

1 ค่ายภาษาและวรรณศิลป์ 131,100             บาท

2 70,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 1 การพัฒนาก าลังคนและสถาบันความรู้

งบเงินอุดหนุน 85,000 บาท

1 15,000  บาท

2 15,000  บาท

3 คุณลักษณะท่ีพึงประสงค์ของครูพลศึกษาในมุมมองของนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 15,000 บาท

4 20,000 บาท

5 กลยุทธ์ความส าเร็จของการเรียนออนไลน์ของนักศึกษา คณะศิลปศาสตร์ 20,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 2 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือตอบโจทย์ท้าทายของสังคม

งบเงินอุดหนุน 30,000 บาท
1 30,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 3 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถการแข่งขัน
งบเงินอุดหนุน 190,000 บาท

1 30,000 บาท

2 การพัฒนารูปแบบการท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์และการมีส่วนร่วมของคนในชุมชนจังหวัดสมุทรสาคร 25,000 บาท
3 25,000 บาท
4 20,000 บาท

โครงการเทิดพระเกียรติ “พลเรือเอก พระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ 
กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักด์ิ ”

ผลกระทบจากสถานการณ์โควิด 19 ท่ีมีต่อการท่องเท่ียวในมุมมองของผู้ประกอบการ ในอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว

แนวทางการส่งเสริมคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุในอ าเภอหนองแค จังหวัดสระบุรี โดยใช้หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

แนวทางการจัดการท่องเท่ียวและการวางแผนกลยุทธ์ทางการตลาดแหล่งท่องเท่ียวเพ่ือนันทนาการ ใน
สถานการณ์โควิด - 19 ณ เมืองโบราณ จังหวัดสมุทรปราการ

แนวทางการจัดการทรัพยากรมนุษย์ในธุรกิจโรงแรมภายใต้สถานการณ์การแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรน่า 
2019 (COVID 19) ในกรุงเทพมหานคร

การใช้วรรณกรรมนิราศเมืองเพชรเพ่ือการท่องเท่ียวทางวัฒนธรรมต าบลคลองกระแชง อ าเภอเมือง 
จังหวัดเพชรบุรี

โครงการอบรมและทดสอบภาษาจีน : หลักสูตรภาษาจีนระดับต้นและหลักสูตรภาษาจีนระดับกลาง (ออนไลน์)

การใช้ทฤษฎีพหุปัญญาในการจัดการเรียนการสอนวิชาพลศึกษาของนักศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้โดยประยุกต์ใช้การคิดเชิงออกแบบเพ่ือส่งเสริมการพัฒนาตนเองของนักศึกษา
ระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

39



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

5 30,000 บาท
6 30,000 บาท

7 30,000 บาท

แพลตฟอร์มท่ี 4 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือการพัฒนาเชิงพ้ืนท่ีและลดความเหล่ือมล้ า

งบเงินอุดหนุน 85,000 บาท
1 30,000 บาท

2 30,000 บาท

3 25,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 139,050           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 139,050             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 8,734,160      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 970,460        บาท

รายรับจากค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 6,267,450 บาท

1 งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน 5,000,000          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 1,000,000          บาท
1.3 ค่าวัสดุ 267,450             บาท

การอนุรักษ์และการพัฒนาการท่องเท่ียวของชุมชนมรดกริมน้ า กรณีศึกษา ชุมชนเรือนแพ
แม่น้ าสะแกกรัง อ าเภอเมือง จังหวัดอุทัยธานี

การมีส่วนร่วมของชุมชนต่อการจัดการแหล่งท่องเท่ียวต าบลต้นมะพร้าว อ าเภอเมืองเพชรบุรี 
จังหวัดเพชรบุรี

9,704,620 
970,460 

การแปรรูปผลิตภัณฑ์ผักตบชวาสู่เชิงพาณิชย์เพ่ือเพ่ิมมูลค่าทางเศรษฐกิจและเพ่ิมรายได้ท่ีม่ันคงอย่างย่ังยืน โดย
ความร่วมมือของประชาชนในชุมชนสร้างผลิตภัณฑ์หญ้าแฝกต าบลบางแก้ว อ าเภอเมือง จังหวัดอ่างทอง

การจัดการความรู้ในการดูแลรักษาสุขภาพตามวิถีไทยด้วยสมุนไพรฟ้าทะลายโจร กรณีศึกษากลุ่มวิสาหกิจ
ชุมชนบ้านห้วยกระเจา-บ่อยา อ าเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

การมีส่วนร่วมของชุมชนในการจัดการและการพัฒนาการท่องเท่ียวเชิงสร้างสรรค์เพ่ือน าไปสู่การเป็นเมือง
สร้างสรรค์ จังหวัดเพชรบุรี

การพัฒนากลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง 2 เป็นเมืองท่องเท่ียวอัจฉริยะภายใต้ กรอบแนวคิด BCG Economy

40



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ภาคสมทบปริญญาตรี บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 1,411,390 บาท
งบด าเนินงาน 1,343,990     บาท

1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,313,990        บาท
1.1 ค่าตอบแทน 717,800 บาท
1.2 ค่าใช้สอย 338,790 บาท
1.3 ค่าวัสดุ 257,400 บาท
1.4 ค่าสาธารณูปโภค 30,000             บาท

- ค่าโทรศัพท์ 25,000 บาท
- ค่าไปรษีย์โทรเลข 5,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 67,400             บาท
1 โครงการศึกษาภาษาถ่ิน และแลกเปล่ียนประเพณี ศิลปวัฒนธรรมไทยของนักศึกษาต่างชาติ 67,400 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 2,100 บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 2,100                บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท

1 การจัดการศึกษาระดับ 543,650             บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 108,730             บาท

รายรับจากค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 1,126,700 บาท

1 งบด าเนินงาน
1.1 ค่าตอบแทน 900,000             บาท
1.2 ค่าใช้สอย 200,000             บาท
1.3 ค่าวัสดุ 26,700 บาท

2,174,600

108,730 
652,380 

41



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 8. คณะอุตสาหกรรมส่ิงทอและออกแบบแฟช่ัน 6,694,400     บาท
ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 635,630 บาท
งบบุคลากร 635,630             บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (4 อัตรา) 604,800       บาท

1.1 อัตราเดิม 4 อัตรา 568,800           บาท
1 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000             บาท
2 ผู้ปฏิบัติงานบริหาร ปวส. 2 อัตรา ค่าจ้าง 276,000             บาท
3 พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา ค่าจ้าง 112,800             บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 36,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 30,830 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 29,640 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,190 บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,799,650     บาท
งบด าเนินงาน 1,440,660          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,430,660     บาท

1.1 ค่าตอบแทน 643,150             บาท
1.2 ค่าใช้สอย 787,510             บาท
1.3 ค่าวัสดุ บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 10,000         บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 10,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 358,990             บาท
1 โครงการกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 50,000 บาท
2 โครงการปัจฉิมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2564 20,400 บาท
3 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2565 48,000 บาท
4 โครงการกิจกรรมสโมสรนักศึกษาคณะอุตสาหกรรมส่ิงทอและออกแบบแฟช่ัน 135,000             บาท
5 โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ "พัฒนาระบบงานประกันคุณภาพทางการศึกษา" 26,390 บาท
6 โครงการแนะแนวการศึกษาและอาชีพด้านส่ิงทอและแฟช่ัน 20,000 บาท
7 โครงการน าเสนอผลงานทางวิชาการและสัมมนาทางวิชาการในประเทศ-ต่างประเทศ 50,000 บาท
8 โครงการฝึกอบรมการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ ส าหรับบุคลากรทางการศึกษา 9,200 บาท

6,694,400 

42



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ผลผลิต :  ผลงานการให้บริการวิชาการ 100,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 100,000           บาท

1 โครงการฝึกอบรมวิชาชีพเพ่ือการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชนบ้านหัวเขาจีน อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี 100,000             บาท

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 160,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 160,000           บาท

1 โครงการคณะอุตสาหกรรมส่ิงทอและออกแบบแฟช่ันรักษ์ส่ิงแวดล้อม (คณะสีเขียว) 10,000 บาท
2 โครงการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมสืบสานภูมิปัญญาท้องถ่ินด้านส่ิงทอเพ่ือตอบสนองยุคดิจิทัล 150,000             บาท

แพลตฟอร์มท่ี 2 การวิจัยและสร้างนวัตกรรมเพ่ือตอบโจทย์ท้าทายของสังคม
งบเงินอุดหนุน 90,000             บาท

1 การเพ่ิมมูลค่าเศษด้ายพอลิเอสเตอร์ตามแนวคิดด้านการออกแบบเชิงนิเวศเศรษฐกิจ 40,000 บาท
2 การพัฒนาต้นแบบสินค้าท่ีระลึกจากผ้าปักชาติพันธ์ุม้ง เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 25,000 บาท

อ าเภอกัลยาณิวัฒนา จังหวัดเชียงใหม่
3 25,000 บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 227,200           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 42,600 บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 184,600             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 3,012,480      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 334,720        บาท

การสร้างส่ือออนไลน์วิธีถอดลายผ้าทอจากตัวอย่างผ้าทอพ้ืนเมืองของจังหวัดสุรินทร์สู่การเรียนรู้
เชิงสร้างสรรค์

334,720 
3,347,200 

43



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

หน่วยงาน 9.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 9,898,200     บาท
ภาคปกติ บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 944,030 บาท
งบบุคลากร 897,360           บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (6 อัตรา) 897,360       บาท
1.1 อัตราเดิม 6 อัตรา 861,360 บาท

1 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000             บาท
2 พนักงานท่ัวไป (คนงาน) 2 อัตรา ค่าจ้าง 208,560             บาท
3 พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา ค่าจ้าง 112,800             บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 36,000 บาท
งบด าเนินงาน

1. ค่าใช้สอย 46,670 บาท
1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 44,870 บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,800 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 2,635,250     บาท
งบด าเนินงาน 1,708,700          บาท
1. ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 1,686,700     บาท

1.1 ค่าตอบแทน 1,266,900          บาท
1.2 ค่าใช้สอย 230,000             บาท
1.3 ค่าวัสดุ 189,800             บาท

2. ค่าสาธารณูปโภค 22,000         บาท
- ค่าโทรศัพท์ 12,000 บาท
- ค่าไปรษณีย์โทรเลข 10,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 926,550             บาท
1 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ ประจ าปี 2565 100,000             บาท
2 โครงการปัจฉิมนิเทศ 52,500 บาท
3 โครงการ"แนะแนวทางสถาปัตย์" ประจ าปี 2565 70,000 บาท
4 โครงการเสริมสร้างจิตสาธารณะด้วยทักษะทางวิชาการเพ่ือปลูกจิตส านึกด้านคุณธรรม จริยธรรม 30,000 บาท
5 โครงการค่ายผู้น านักศึกษา คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 70,000 บาท
6 โครงการกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 60,000 บาท

9,898,200 

44



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

7 200,000             บาท

8 344,050             บาท

ค่าลงทะเบียนวิชาศึกษาท่ัวไป 380,000           บาท

1 คณะวิทยาศาสตร์ 71,250              บาท

2 คณะศิลปศาสตร์ 308,750             บาท

งบกลาง บาท
งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัยฯ บาท
1 การจัดการศึกษาระดับ 4,454,190      บาท
2 สมทบค่าไฟฟ้าและระบบ ICT มหาวิทยาลัยฯ 494,910        บาท

โครงการพัฒนาบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุน เพ่ือให้เป็นทรัพยากรบุคคลท่ีมีคุณภาพและมีคุณค่าของ
มหาวิทยาลัย ประจ าปี 2565

โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษาของสโมสรนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ ประจ าปี
งบประมาณ 2565

989,820 
4,949,100 

45



หน่วยงานสนับสนุน 



15

 งบบุคลากร+
ครองชีพ

 ประกันสังคม+
ทดแทน

งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน

1 ส านักงานอธิการบดี 8,629,200        447,830           65,281,990 2,782,400 19,875,640      11,921,500   10,000,000 5,000,000  123,938,560  81.19           

1.1 ส ำนักงำนอธิกำรบดี 360,000            18,720              1,737,560 36,000 2,152,280       1.41              

1.2 กองกลำง 1,411,200          73,390              112,000      190,000         1,786,590       1.17              

1.2 กองคลัง 1,440,000          74,880              460,000      50,000 2,024,880       1.33              

1.3 กองนโยบำยและแผน 378,000            18,760              277,900      50,000 724,660         0.47              

1.4 กองบริหำรงำนบุคคล 180,000            9,360 70,000        12,862,950       50,000 13,172,310     8.63              

1.5 กองพัฒนำนักศึกษำ 900,000            46,800              488,000      5,275,130         10,040,200     16,750,130     10.97             

1.6 กองวิเทศสัมพันธ์ 180,000            9,360 210,000      399,360         0.26              

1.7 กองส่ือสำรองค์กำร 1,440,000          74,880              655,000      822,000         2,991,880       1.96              

1.8 กองศิลปวัฒนธรรม 1,080,000          56,160              209,000      300,000         1,645,160       1.08              

1.9 ส ำนักงำนตรวจสอบภำยใน 229,500      229,500         0.15              

1.10 ส ำนักประกันคุณภำพ 50,000 50,000           0.03              

1.11 ศูนย์กำรจัดกำรควำมรู้ 180,000            9,360 71,000        283,300         543,660         0.36              

1.12 สถำนีวิทยุ 540,000            28,080              568,080         0.37              

1.15 ศูนย์บ่มเพำะธุรกิจ 540,000            28,080              50,000 618,080         0.40              

2 สถาบันวิจัยและพัฒนา 1,080,000        56,160            382,000     5,212,690 50,000         6,780,850 4.44             

3 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 4,140,000        215,280           9,931,600 14,286,880    9.36             
4 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 1,260,000        65,520            41,500       1,367,020 0.90             
5 สถาบันสหวิทยาการดิจิทัลและหุ่นยนต์ 180,000           9,360              50,000         239,360        0.16             
6 สถาบันภาษา 360,000           18,720            46,230         424,950        0.28             
7 สถาบันอัญมณี เคร่ืองประดับไทย และการออกแบบ 900,000           46,800            50,000         996,800        0.65             
8 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 180,000           9,360              15,000       204,360        0.13             
9 กองวิชาการและพัฒนาคณาจารย์ 720,000           37,440            91,290       49,360         898,090        0.59             
10 วิทยาลัยการบริหารแห่งรัฐ 3,522,280       3,522,280 2.31             

17,449,200       906,470           65,281,990   13,243,790 28,610,610      12,167,090 10,000,000 5,000,000  152,659,150  100.00          

11.43 0.59 42.76          8.68          18.74             7.97             6.55          3.28          100.00          

ร้อยละ

ร้อยละ

 สมทบ
ไฟฟ้า

 งบกลาง
มหาวิทยาลัย

รวมประมาณการรายจ่ายจากงบประมาณเงินรายได้

สรุปงบประมาณเงินรายได้รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2565
หน่วยงานสนับสนุน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

ท่ี หน่วยงาน
งบรายจ่าย

รวมท้ังส้ิน

43
43

45

45

46



หน่วยงาน 10. สถาบันวิจัยและพัฒนา 6,780,850     บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,136,160 บาท
งบบุคลากร 1,080,000 บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน    (6 อัตรา) 1,080,000 บาท

1.1 อัตราเดิม 6 อัตรา 1,080,000 บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000          บาท
2 เจ้าหน้าท่ีวิจัย ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000          บาท
3 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000          บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 56,160 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 54,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,160              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 5,644,690 บาท
งบเงินอุดหนุน 5,212,690    บาท

1 กองทุนเพ่ือการวิจัย 5,212,690        บาท

งบลงทุน 382,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 382,000          บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 7 เคร่ือง 210,000          บาท
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผลด้านกราฟฟิค 2 เคร่ือง 80,000            บาท
3 เคร่ืองมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ 4,100 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 35,000            บาท
4 เคร่ืองพิมพ์  Multifunction เลเซอร์ หรือ LED  สี 2 เคร่ือง 30,000            บาท
5 เคร่ืองพิมพ์  Multifunction เลเซอร์ หรือ LED  ขาวด า 2 เคร่ือง 20,000            บาท
6 อุปกรณ์บันทึกข้อมูลแบบภายนอก ความจุ 500 Gb. 2 เคร่ือง 7,000              บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000 บาท
1 โครงการการจัดนิทรรศการวิจัย ส่ิงประดิษฐ์ ร่วมกับหน่วยงานภายนอก 26,600            บาท
2 โครงการการสร้างและพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 7,200              บาท
3 โครงการการยกร่างค าขอสิทธิบัตรการออบแบบผลิตภัณฑ์ 7,200              บาท
4 โครงการความส าคัญของจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ 9,000              บาท

งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

47



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 11. ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 14,286,880   บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 4,355,280     บาท
งบบุคลากร 4,140,000    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (23 อัตรา) 4,140,000  บาท

1.1 อัตราเดิม 23  อัตรา 4,140,000    บาท
1 บรรณารักษ์ ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000 บาท
2 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000 บาท
3 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 5 อัตรา ค่าจ้าง 900,000 บาท
4 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ป.ตรี 5 อัตรา ค่าจ้าง 900,000 บาท
5 นักเอกสารสนเทศ ป.ตรี 7 อัตรา ค่าจ้าง 1,260,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 215,280 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 207,000          บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 8,280              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 9,931,600     บาท

งบลงทุน 9,931,600    บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 9,931,600 บาท

1 ครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ศูนย์การเรียนรู้ด้วยตนเอง 410 เคร่ือง 9,500,000 บาท
2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 5 เคร่ือง 150,000          บาท

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
3  ครุภัณฑ์ระบบพัฒนาทรัพยากรการเรียนรู้ดิจิทัล 1 ระบบ 281,600          บาท

เพ่ือบูรณาการเข้ากับการจัดการศึกษาสมัยใหม่

48



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 12. ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 1,367,020     บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,325,520     บาท
งบบุคลากร 1,260,000    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (7 อัตรา) 1,260,000  บาท

1 อัตราเดิม 7 อัตรา 1,260,000 บาท
1 นักวิชาการศึกษา  ป.ตรี 5 อัตรา ค่าจ้าง 900,000          บาท
2 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป  ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000          บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 65,520 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 63,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,520              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 41,500 บาท
งบลงทุน 41,500        บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 41,500           บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท
2 เคร่ืองปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 1 เคร่ือง 19,500 บาท

ขนาด 12,000 BTU

49



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 13. สถาบันสหวิทยาการดิจิทัลและหุ่นยนต์ 239,360       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 189,360        บาท
งบบุคลากร 180,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (1 อัตรา) 180,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 1  อัตรา 180,000      บาท
1 วิศวกร ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 9,360 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000              บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 360 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000 บาท
1 โครงการพัฒนาปัญญาประดิษฐ์ส าหรับหุ่นยนต์ (AI development for robot) 50,000            บาท

50



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 14. สถาบันภาษา 424,950       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 378,720        บาท

งบบุคลากร 360,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (2 อัตรา) 360,000     บาท

1.1  อัตราเดิม 2 อัตรา 360,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 18,720 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 18,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 720 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 46,230 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 46,230 บาท
1 โครงการการใช้ Artificial Intelligence เพ่ือการสอนภาษาอังกฤษ 13,290            บาท
2 โครงการการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาอังกฤษเพ่ือการสมัครงานและการวางแผนศึกษาต่อ 13,320            บาท
3 โครงการการพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษส าหรับบุคลากร 19,620            บาท

51



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 15. สถาบันอัญมณี เคร่ืองประดับไทย และการออกแบบ 996,800       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 946,800        บาท

งบบุคลากร 900,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (5 อัตรา) 900,000     บาท

1.1  อัตราเดิม 5 อัตรา 900,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
2 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
3 วิศวกร ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 46,800 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 45,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,800              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000 บาท
1 โครงการอบรมการออกแบบและผลิตตัวเรือนเคร่ืองประดับเชิงสร้างสรรค์ 50,000            บาท

52



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16. ส านักงานอธิการบดี บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 10,023,830    บาท
งบบุคลากร 9,529,200    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน 9,313,200  บาท
2.ค่าครองชีพช่ัวคราว 216,000     บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 494,630 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 103,539,460 บาท

จ าแนกตามรายจ่าย
งบด าเนินงาน 65,281,990       บาท
- ค่าเช่าครุภัณฑ์เคร่ืองมัลติฟังก์ช่ัน

วงเงินท้ังส้ิน 5,400,000 บาท
ปี 2565 ต้ังงบประมาณ 1,800,000   บาท
ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ 1,800,000   บาท
ปี 2567 ผูกพันงบประมาณ 1,800,000   บาท

งบลงทุน 2,888,690        บาท
งบเงินอุดหนุน 23,397,920       บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 11,970,860       บาท

งบบริหารจัดการมหาวิทยาลัย บาท
- งบกลางมหาวิทยาลัยฯ 5,000,000 บาท
- ค่าไฟฟ้าสมทบมหาวิทยาลัยฯ 10,000,000 บาท

128,563,290 

15,000,000 

53



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน  16.1 ส านักงานอธิการบดี   บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 378,720        บาท
งบบุคลากร 360,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (2 อัตรา) 360,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 2  อัตรา 360,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 18,720 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 18,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 720 บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,773,560     บาท

งบเงินอุดหนุน 1,737,560    บาท
1 กองทุนพัฒนามหาวิทยาลัย 1,737,560        บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 36,000 บาท
1 โครงการพัฒนาการประกันคุณภาพภายในส านักงานอธิการบดีให้สอดคล้อง 36,000            บาท

กับแผนยุทธศาสตร์ 

2,152,280 

54



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.2 กองกลาง 1,786,590     บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,484,590     บาท
งบบุคลากร 1,411,200    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (10 อัตรา) 1,411,200  บาท

1.1 อัตราเดิม 10         อัตรา 1,195,200    บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
2 พนักงานขับรถยนต์ 9 อัตรา ค่าจ้าง 1,015,200 บาท

ค่าครองชีพช่ัวคราว 216,000         บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 73,390 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 70,560            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,830              บาท

ผลผลิต  :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 302,000        บาท

งบลงทุน 112,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 112,000         บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 3 เคร่ือง 90,000 บาท
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับประมวลผล 1 เคร่ือง 22,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 190,000      บาท
1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฎิบัติการ เร่ือง แผนการป้องกันและระงับอัคคีภัย ประจ าปี 2565 50,000            บาท
2 โครงการประชุมสัมมนากรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 140,000          บาท

ราชมงคล 9 แห่ง (ปคมทร.) และสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน  

55



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.3 กองคลัง 2,024,880     บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,514,880     บาท
งบบุคลากร 1,440,000    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (8 อัตรา) 1,440,000  บาท

1.1 อัตราเดิม 6 อัตรา 1,080,000    บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท
2 นักวิชาการเงินและบัญชี ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000 บาท
3 นักวิชาการพัสดุ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

1.2 อัตราใหม่ 2 อัตรา 360,000      บาท
1 นักวิชาการเงินและบัญชี ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
2 นักวิชาการพัสดุ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 74,880 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,880              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 510,000        บาท
งบลงทุน 460,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 460,000         บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล 20 เคร่ือง 460,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000        บาท
1 50,000            บาทโครงการพัฒนาประสิทธิภาพในการท างานของบุคลากรด้านการเงิน บัญชี พัสดุและบริหาร

ทรัพย์สิน

56



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.4 กองนโยบายและแผน 724,660       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 396,760        บาท

งบบุคลากร 396,760      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (2 อัตรา) 378,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 2 อัตรา 378,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท
2 วิศวกรไฟฟ้า ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 198,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 18,760 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 18,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 760 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 327,900        บาท

งบลงทุน 277,900      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 277,900         บาท

1 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน 7 เคร่ือง 277,900          บาท
ขนาด 30,000 BTU

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000        บาท
1 50,000            บาทโครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การทบทวนผลการด าเนินงานตามนโยบาย

สภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนครและทบทวนแผนยุทธศาสตร์การพัฒนา
มหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (RMUTP Retreat)

57



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.5 กองบริหารงานบุคคล บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 189,360        บาท
งบบุคลากร 180,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (1 อัตรา) 180,000     บาท

1.1  อัตราใหม่ 1 อัตรา 180,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 9,360 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000              บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 360 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 12,982,950    บาท

งบลงทุน 70,000        บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 70,000 บาท

1 เก้าอ้ีส านักงาน 20 ตัว 70,000            บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000        บาท
1 โครงการปฐมนิเทศอาจารย์ใหม่ 15,940            บาท
2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง เส้นทางความก้าวหน้าของบุคลากรสายสนับสนุน 20,460            บาท
3 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างสุขภาวะท่ีดีในการปฏิบัติงาน 13,600            บาท

งบเงินอุดหนุน 12,862,950  บาท
1 ชมรม มทร.พระนคร อาวุโส 200,000          บาท
2 กองทุนสวัสดิการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 500,000          บาท
3 กองทุนพัฒนาบุคลากร 12,162,950      บาท

13,172,310 

58



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.6 กองพัฒนานักศึกษา 16,750,130   บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 946,800        บาท
งบบุคลากร 900,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน   (5 อัตรา) 900,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 5 อัตรา 900,000      บาท
1 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 4 อัตรา ค่าจ้าง 720,000          บาท
2 นักแนะแนวการศึกษาและอาชีพ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000          บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 46,800 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 45,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,800              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 15,803,330    บาท

งบเงินอุดหนุน 5,275,130    บาท
1 กองทุนพัฒนานักศึกษา 3,475,130        บาท
2 ทุนการศึกษานักศึกษาต่างชาติ 1,800,000        บาท

งบลงทุน 488,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 488,000         บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวผล แบบท่ี 1 5 เคร่ือง 110,000          บาท
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

2 เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน 7 เคร่ือง 378,000          บาท
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 BTU 

งบรายจ่ายอ่ืน 10,040,200  บาท
1 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 2565 250,000          บาท
2 200,000          บาท

3 โครงการพัฒนานักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 100,000          บาท
4 20,000            บาท

5 30,000            บาท
6 โครงการกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร คร้ังท่ี 16 58,000            บาท
7 200,000          บาท

โครงการเสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือการประกันคุณภาพการศึกษา 9 ราชมงคล 
และ 9 ราชมงคลร่วมใจสืบสานวัฒนธรรมไทย

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือการพัฒนาศักยภาพด้านการสร้างอินโฟกราฟฟิกอย่างมืออาชีพ

โครงการเตรียมความพร้อมของบัณฑิตมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร เพ่ือการท างาน
กับสถานประกอบการ (RMUTP Job Fair)

โครงการส่งเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย 
คร้ังท่ี 37

59



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
8 โครงการส่งเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 48 142,000          บาท
9 200,000          บาท

10 3,703,200        บาท
11 โครงการประกันอุบัติเหตุนักศึกษา 3,990,000        บาท
12 โครงการตรวจสุขภาพนักศึกษา 822,000          บาท
13 300,000          บาท

14 โครงการส่งเงินสมทบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 48 25,000            บาท

โครงการอบรมแกนน านักศึกษาเพ่ือพัฒนาการเสริมสร้างอัตลักษณ์และพัฒนาทักษะชีวิตนักศึกษา
โครงการกิจกรรมพัฒนานักศึกษาของสภานักศึกษา และ องค์การนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ 2564

โครงการส่งเงินสมทบเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี 
37

60



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.7 กองวิเทศสัมพันธ์ 399,360       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 189,360        บาท

งบบุคลากร 180,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (1 อัตรา) 180,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 1 อัตรา 180,000      บาท
1 นักวิเทศสัมพันธ์ ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 9,360 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000              บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 360 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 210,000        บาท

งบลงทุน 210,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 210,000         บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 7 เคร่ือง 210,000          บาท
(จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

61



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.8 กองส่ือสารองค์การ 2,991,880     บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,514,880     บาท
งบบุคลากร 1,440,000    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน  (8 อัตรา) 1,440,000 บาท

1.1 อัตราเดิม 8 อัตรา 1,440,000 บาท
1 นักประชาสัมพันธ์ ป.ตรี 7 อัตรา ค่าจ้าง 1,260,000 บาท
2 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 74,880 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 72,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,880              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,477,000     บาท

งบลงทุน 655,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 655,000           บาท

1 กล้องบันทึกภาพ พร้อมอุปกรณ์เสริม 1 ชุด 400,000          บาท
2 คอมพิวเตอร์ประมวลผลส าหรับงานกราฟฟิก 3 เคร่ือง 150,000          บาท
3 ทีวี LED ขนาด 65 น้ิว 2 จอ 100,000          บาท
4 รถเข็นพับได้ 1 คัน 5,000              บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 822,000      บาท
1 โครงการวันสถาปนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ครบรอบ 17 ปี 400,000 บาท
2 โครงการ Podcast Get Started สร้างคอนเทนต์อย่างไรให้น่าสนใจ 22,000 บาท
3 โครงการผลิตส่ือเพ่ือการส่ือสารในยุคดิจิทัล 150,000 บาท
4 โครงการประชาสัมพันธ์รับสมัครนักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา 2565 250,000 บาท

62



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.9 กองศิลปวัฒนธรรม 1,645,160     บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1,136,160 บาท
งบบุคลากร 1,080,000    บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (6 อัตรา) 1,080,000  บาท

1.1 อัตราเดิม 5 อัตรา 900,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท
2 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท
3 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

1.2 อัตราใหม่ 1 อัตรา 180,000      บาท
1 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 56,160 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 54,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 2,160              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 209,000        บาท

งบลงทุน 209,000      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 209,000           บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผลด้านกราฟฟิค 2 ชุด 88,000            บาท

2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค 1 ชุด 44,000            บาท

3 เคร่ืองบันทึกเสียง 1 ชุด 5,000              บาท

4 อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แบบภายนอก 1 ชุด 3,000              บาท

5 ตู้เก็บแบบแปลน เอเพ็กซ์ 1 ตู้ 18,000            บาท

6 ตู้บานเล่ือนกระจก 4 ตู้ 32,000            บาท

7 ชุดโต๊ะคอนโซลและเก้าอ้ีหลุยส์กุหลาบมีแขน 1 ชุด 19,000            บาท

ผลผลิต :  ผลงานท านุบ ารุงศิลปวัฒนธรรม 300,000        บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 300,000      บาท

1 โครงการสืบสานประเพณีและวันส าคัญ 300,000 บาท

63



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.10 สถานีวิทยุสาธารณะเพ่ือการศึกษา 568,080       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 568,080 บาท

งบบุคลากร 568,080 บาท

1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน    (3 อัตรา) 540,000 บาท
1.1 อัตราเดิม 3 อัตรา 540,000 บาท

1 นักวิชาการโสตทัศนศึกษา ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000          บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 28,080 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 27,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,080              บาท

64



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.11 ส านักประกันคุณภาพ 50,000         บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000        บาท
1 โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการพัฒนาระบบการประกัน 50,000            บาท

คุณภาพการศึกษาตามมาตรฐานการศึกษา

65



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.12 ศูนย์การจัดการความรู้ 543,660       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 189,360        บาท
งบบุคลากร 180,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (1 อัตรา) 180,000     บาท

1.1  อัตราใหม่ 1 อัตรา 180,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 9,360 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000              บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 360 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 354,300        บาท

งบลงทุน 71,000        บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 71,000             บาท

1  กล้องบันทึกภาพวีดิทัศน์ขนาดเล็ก 1 เคร่ือง 20,000            บาท
2  เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA 1 เคร่ือง 28,000            บาท

 ขนาด 3,500 ANSI Lumens
3 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล 1 เคร่ือง 23,000            บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 283,300      บาท
1 โครงการคลินิกความรู้ มทร.พระนคร 5,400              บาท

2 โครงการการแลกเปล่ียนเรียนรู้เครือข่ายชุมชนนักปฏิบัติ 27,900            บาท

3 โครงการต้นแบบการจัดการความรู้เพ่ือการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน 16,200            บาท

4 โครงการการประชุมสัมมนาเครือข่ายการจัดการความรู้ 233,800          บาท

66



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.13 ศูนย์บ่มเพาะธุรกิจ 618,080       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 568,080        บาท
งบบุคลากร 540,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (5 อัตรา) 540,000     บาท

1.1  อัตราเดิม 3 อัตรา 540,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 3 อัตรา ค่าจ้าง 540,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 28,080 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 27,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,080              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 50,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 50,000        บาท
1 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาด้านการเป็นผู้ประกอบการยุคดิจิทัล 50,000            บาท

67



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.14 ส านักงานตรวจสอบภายใน 229,500       บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 229,500        บาท
งบลงทุน 229,500      บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 229,500           บาท

1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล 7 เคร่ือง 161,000          บาท

2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับ งานประมวลผล 2 เคร่ือง 44,000            บาท

3 เก้าอ้ีส านักงาน 7 ตัว 24,500            บาท

68



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.15 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 204,360       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 189,360        บาท
งบบุคลากร 180,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (1 อัตรา) 180,000     บาท

1.1  อัตราใหม่ 1 อัตรา 180,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 9,360 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 9,000              บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 360 บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 15,000 บาท

งบลงทุน 15,000        บาท
1. ค่าครุภัณฑ์ 15,000             บาท

1 เคร่ืองเย็บกระดาษขนาดใหญ่ 1 เคร่ือง 5,000              บาท
2 ตู้ล าโพงขยายแบบเคล่ือนท่ี 1 เคร่ือง 10,000            บาท

69



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.16 กองวิชาการและพัฒนาคณาจารย์ 898,090       บาท

แผนงานบุคลากรภาครัฐ 757,440      บาท
งบบุคลากร 720,000      บาท
1. ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน (4 อัตรา) 720,000     บาท

1.1 อัตราเดิม 3 อัตรา 540,000      บาท
1 นักวิชาการศึกษา ป.ตรี 2 อัตรา ค่าจ้าง 360,000 บาท
2 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

1.2 อัตราใหม่ 1 อัตรา 180,000      บาท
1 เจ้าหน้าท่ีบริหารงานท่ัวไป ป.ตรี 1 อัตรา ค่าจ้าง 180,000 บาท

งบด าเนินงาน
1. ค่าใช้สอย 37,440 บาท

1.1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 36,000            บาท
1.2 เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.2% ของเงินเดือน 1,440              บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 140,650        บาท

งบลงทุน 91,290        บาท
1. 91,290             บาท

1 เคร่ือง 23,000            บาท
1 เคร่ือง 42,700            บาท
1 เคร่ือง 4,590              บาท
4 อัน 8,200              บาท
1 ตัว 3,500              บาท

ค่าครุภัณฑ์
1 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล 

2 เคร่ืองท าลายเอกสาร
3 เครื่องบันทึกเสียง
4 External hard disk ขนาด 2 TB

5 เก้าอ้ีส านักงาน
6 โต๊ะท างานตัวแอล 1 ตัว 9,300              บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 49,360        บาท
1 36,000            บาท

2 7,360              บาท

3 6,000              บาท

โครงการการประกวดแข่งขันผลงานนักศึกษาสหกิจศึกษาดีเด่น มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาผลงานทางวิชาการในการเสนอขอก าหนดต าแหน่งทาง
วิชาการ

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การพัฒนาระบบงานประกันคุณภาพการศึกษา
ปีการศึกษา 2564

70



งบประมาณเงินรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
หน่วยงาน 16.17 วิทยาลัยการบริหารแห่งรัฐ 3,522,280     บาท

ผลผลิต :  ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 3,522,280     บาท
งบอุดหนุน 3,522,280    บาท
1. งบอุดหนุน 3,522,280 บาท

1 บริหารจัดการภายในวิทยาลัยการบริหารแห่งรัฐ 3,522,280        บาท

71




